
Республика Крым 

Красноперекопский район 

Новопавловский сельский совет 

35 - ое заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

05 августа 2022 г.                                                                            № 247 

с.Новопавловка  

 

Об утверждении наименований улиц  

населенных пунктов Новопавловского  

сельского поселения Красноперекопского  

района Республики Крым 

 

В соответствии со ст.21 Федерального закона № 131-ФЗ от 28.12.2013 года «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, в целях создания единой системы 

адресации объектов градостроительной деятельности и недвижимости, обеспечения 

единого порядка написания наименований улиц населенных пунктов Новопавловского 

сельского поселения, Новопавловский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Перечень наименований улиц населенных пунктов Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым согласно 

приложению. 

2. Рекомендовать организациям всех форм собственности, осуществляющим 

государственный кадастровый учет, техническую инвентаризацию объектов 

недвижимости, государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, 

регистрационный учет граждан по месту жительства и другие услуги, касающиеся 

правового оформления документов граждан и юридических лиц, в части описания 

местоположения объектов градостроительной деятельности, при оформлении документов 

использовать утвержденные в Перечне наименования улиц населенных пунктов 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым и 

официальные сокращенные наименования типов адресных объектов. 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым  

-  http://www.rk.gov.ru» в разделе муниципальное  образование Новопавловское сельское 

поселение и на информационном стенде  администрации муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района. 

4. Решение вступает в силу со дня принятия. 

 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского поселения   А.А. Артемова 
 

 

 

 

 

http://www.rk.gov.ru/


Приложение 

к решению 35 заседания 2 созыва 

Новопавловского сельского совета 

от 05.08.2022 года № 247 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

наименований улиц  населенных пунктов  

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Тип 

адресного объекта 

Сокращенное 

наименование типа 

адресного объекта 

Наименование 

1 2 3 4 

Новопавловское сельское поселение 

1 село с. Новопавловка 

1.1 улица ул. Старокрымская 

1.2 улица ул. Соцкова 

1.3 улица ул. Садовая 

1.4 улица ул. Набережная 

1.5 улица ул. Юбилейная 

1.6 улица ул. Львовская 

1.7 улица ул. Шахтерская 

2 село с. Привольное 

2.1 улица ул. Привольная 

2.2 улица ул. Днепровская 

2.3 улица ул. Рисовая 

2.4 улица ул. Присивашская 

3 село с. Долинка 

3.1 улица ул. Первомайская 

3.2 улица ул. Огородняя 

3.3 улица ул. Степная 

3.4 улица ул. Больничная 

3.5 улица ул. Новая 

3.6 улица ул. Октябрьская 

3.7 улица ул. Проектная 

 


